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SKORO KAŽDÝ DRUHÝ
CHCE ZMĚNIT PRÁCI
PŘEDEVŠÍM ŽENY NEJSOU SPOKOJENY S VÝŠÍ PLATU STRANA 17

Min. 180

Max. 220

Svátek slaví: Bernard

Na Hrad přijela císařovna a otevřela výstavu kočárů
Císařovna Marie Terezie představovaná vedoucí průvodců Pražského hradu Hanou Hrdinovou včera v Jízdárně Pražského
hradu otevřela expozici historických kočárů, saní a nosítek s názvem Zapřažená krása. Císařovnu na místo dovezl kočár
tažený šestispřežím kladrubských koní. Výstava se koná do 19. října. ČTK – KATEŘINA ŠULOVÁ

Hokejový šampionát:
lístky od 190do 8990
Špičkový hokej se vrací po 11 letech. V Praze vypukne 1. května příštího roku mistrovství světa v ledním
hokeji. Ostrava. Slováky uvidíte hrát na severu Moravy. Vstupenky. Organizátoři včera odhalili ceny STRANA 19

Příliš mnoho
léků škodí
Jeden lék uzdraví, velké
množství však může spíš
škodit. Nová poradna nyní
prozradí, zda vám léky,
které berete, prospívají, či
spíše škodí. STRANA 6

Je smrtící
ebola už
i v Berlíně?
Němce vyděsilo podezření,
že v hlavním městě je žena
nakažená krvácivou horeč-
kou. Žena je v karanté-
ně. STRANA 7

Čecha hledali
kvůli sexu
38 let
Německá policie zatkla
našeho občana, kterého
podezírá ze sexuálního
trestného činu. STRANA 5

Letní čtení
o Stalinovi
I dnes vám přinášíme ukáz-
ku z knihy Timothyho Sny-
dera Krvavé země s podtitu-
lem Evropa mezi Hitlerem
a Stalinem. STRANA 8
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V provozu bude za-
tím jen půlka nové
stanice. Dokonče-
na bude až začát-
kem příštího roku.

Zastávka Bubeneč už prý svý-
mi parametry neodpovídá
dnešním trendům v oblasti
železniční dopravy, provoz
se tedy přesune pár set metrů
dál do Podbaby.
„Bubeneč bude dále vede-

na jako výhybna – místo, kde
se křižují vlaky – a již nebude
fungovat pro osobní vlaky,“
říkáMarek Illiaš ze Správy že-
lezniční dopravní cesty. Mís-
to ní, a to už od 29. srpna,
bude zprovozněna nová za-
stávka Praha-Podbaba, tedy
jen její polovina. „Stavba spo-
čívá ve vybudování nové za-
stávky, podchodu s bezbarié-
rovými přístupovými rampa-

mi a nástupišti, tedy nášlap-
né hrany jsou v úrovni podla-
hy vozu,“ vysvětluje Illiaš. Na
úplné dokončení této nové za-
stávky si počkáme až do prv-
ního čtvrtletí příštího roku.
Její výstavba je součástí re-

konstrukce trati v úseku Bu-
beneč a Praha-Holešovice. Už
teď proto vlaky jezdí jen po

jedné koleji, druhá etapa jed-
nokolejné jízdy podle Illiaše
začne 30. srpna. Tak tomu
bude až do konce prosince.
Do konce listopadu pak zů-

stane uzavřen také podjezd
pod železničním mostem
v Mlýnské ulici. U něj dělníci
zvětšují podjezdovou výš-
ku. SABINA KREJČÍ

Pane doktore, můžete alespoň ve stručnosti uvést, jakým
mechanismem působí infuzní vitamin C na nádorové buňky?
ZP: Nitrožilní infuze vitaminu C ve vysokých dávkách působí na nádorové buňky
prooxidačně, protože výhradně v jejich okolí vytváří peroxid vodíku, který má na ná-
dorové buňky cytotoxický efekt. Naproti tomu na zdravé buňky působí antioxidačně,
má ochranný vliv. Tento duální účinek je ve farmakologii do značné míry unikátní,
těžko bychom hledali účinnou látku, která má obdobný dvojí efekt.

Může infuzní vitamin C překyselit organismus, narušit chemoterapii? Proč nestačí
tableta vitaminu C denně?
ZP: Použitím infuzního vitaminu C současně s chemoterapií nebo radioterapií se nesníží účinnost této léč-
by, ovšem sníží se její nežádoucí účinky. Překyselení není možné, protože roztok infuze je nastaven titrací
bikarbonátem sodným na pH 6–7, takže je neutrální, neobsahuje konzervanty. A tableta určitě nestačí. Při
podání vitaminu C ústy lze dosáhnout v krvi jen nízkou koncentraci vitaminu C, která postačuje k zajištění
pouze nutričních, nikoli však léčivých účinků.

Nedávno se k infuzní terapii vysokými dávkami vitaminu C v onkologii vyjádřila Vědecká
rada České lékařské komory. Jaké je její stanovisko?
ZP: Vědecká rada ČLK ve svém stanovisku ze dne 15. 5. 2014 vyjadřuje souhlas s postojem České on-
kologické společnosti, že zatím nemůžeme považovat vysokodávkovanou infuzní terapii vitaminem C
za standardní protinádorovou léčbu, jelikož klinické hodnocení v této oblasti stále probíhá a není ukon-
čené. Na druhou stranu Vědecká rada ČLK ve zmíněném stanovisku připouští podávání této infuzní léčby
vitaminem C u onkologicky nemocných na úrovni adjuvantní (= podpůrné) či komplementární (= apliko-
vané spolu se základní terapií), a to se souhlasem a ve spolupráci s klinickým onkologem.

Paní doktorko, vy jste klinický onkolog, kdy je vhodné nasadit
vysokodávkovaný infuzní vitamin C?
MH: U vybraných pacientů je vhodné jeho komplementární využití v onkolo-
gické terapii – tj. přiřazení do probíhající onkologické léčby k chemoterapii nebo
radioterapii. Další možností je jeho využití jako podpůrné léčby onkologických
pacientů v pokročilém stádiu onemocnění, kdy jsou možnosti onkologické léč-
by vyčerpány. Aplikace infuzního vitaminu C v obou případech výrazně zlepšuje
kvalitu života pacientů. Mohu říci, že tyto moje zkušenosti odpovídají výsledkům,
které publikují například naši kolegové na amerických univerzitách Kansas, Iowa

a Thomas Jefferson. V ambulanci klinické onkologie v Jesenici u Prahy aplikujeme vitamin C v infuzi
(v dávce 0,1-0,2g/kg) již několik měsíců u pacientů s karcinomem prsu, vaječníků, tlustého střeva, sli-
nivky břišní, plic a dalších. Naši pacienti se nacházejí v různých stádiích nádorového onemocnění, někteří
podstupují současně probíhající onkologickou léčbu, někteří jsou na symptomatické terapii.

S jakou chemoterapií by seměl či neměl infuzní vitamin C kombinovat?
MH: Američtí onkologové, se kterými spolupracujeme, nezjistili žádné nežádoucí interakce při podávání vy-
sokých dávek infuzního vitaminu C s jakoukoliv chemoterapií (s výjimkou methotrexátu, kde se kombinace
nedoporučuje). Naopak jeho komplementární podání se základní protinádorovou léčbou je žádoucí, protože
výše uvedený duální účinek vitaminu C na jedné straně chrání zdravé buňky před nežádoucími účinky onko-
logické léčby a na druhé straně nádorové buňky může poškodit. To vše vede ke snížení toxicity chemoterapie
či radioterapie a ke zvýšení kvality života onkologických pacientů. Potvrzují to naše zkušenosti a také aktuální
prohlášení amerického National Cancer Institute. Ostatně, jak už bylo řečeno, komplementární či podpůrnou
aplikaci vysokých infuzních dávek vitaminu C nedávno schválila Vědecká rada České lékařské komory.

Na semináři jste uvedla jeden případ z Vaší praxe. Můžete ho stručně popsat?
MH: Ano, jednalo se o 71letou pacientku s karcinomem slinivky břišní a metastázami do jater, nemohla
vyjít schody do 1. patra pro velké otoky dolních končetin, byla hodně unavená, trpěla nechutenstvím, měla
úbytek hmotnosti (od začátku onemocnění 20 kg). Po 4 aplikacích infuze vitaminu C v dávce 1x týdně 7,5 g
u ní došlo k výraznému zlepšení celkového stavu – na kontrole po měsíci vyšla schody bez problémů, měla
velký ústup otoků dolních končetin, zlepšení chuti k jídlu, přibrala 4 kg, funkce ledvin byly v normě. Zlepšení
bylo patrné i v laboratorních parametrech. To vše bez aplikace protinádorové terapie, která nemohla být
u této pacientky indikována vzhledem k jejímu špatnému zdravotnímu stavu. Pacientka již absolvovala další
sérii 4 aplikací vitaminu C jako podpůrné léčby a kvalita života je u ní nadále výrazně lepší.

Mohou se u Vás pacienti objednat?
MH: Pacienti z Prahy a okolí, případně i ostat-
ní, mohou kontaktovat přímo naší ambulanci
klinické onkologie na klinice v Jesenici u Pra-
hy (e-mail: recepce@inpharmclinic.cz, tel.:
241 416 990, 241 432 133 nebo 724 521 161).
V případě, že je pro pacienta naše pracoviště
příliš vzdálené, je možné se obrátit na místně
příslušného lékaře, který se touto terapií zabývá
(viz www.vitamin-c-infuze.cz).

Infuzní terapie vitaminem C v onkologii - zeptali jsme se za Vás odborníků!
MUDr. Marta Holíková, Odd. klinické onkologie, Inpharm CLINIC, Praha (MH)
PharmDr. Zdeněk Procházka, Edukafarm, Praha (ZP)

inzerce

Na Adama
Mladý muzikant Adam
Mišík vystoupí na Ladron-
kafestu, který se uskuteč-
ní 6. září ve známém par-
ku nad Prahou. Největší
festival volnočasových ak-
tivit v Evropě nabídne bo-
hatý program a vstup na
něj bude zdarma. MAFRA

Cesta na peron vede v Bubenči přes staveniště. PAVEL TŮMA

Praha koupí od firmy eMo-
neyServices (EMS) téměř
300 tisíc licencí ke kartě
Opencard. Sporný nákup,
o kterémměsto a vlastník jed-
nali několik týdnů, včera po
několika hodinách schválila
rada města. Jde o obchod za
zhruba 22,5 milionu. Řada
otázek kolem karty Open-
card, která slouží především
jako tramvajenka, stále není
dořešena. EMS tvrdí, že Praha
užívala licence k tisícům ka-
ret nelegálně. Podle primáto-
ra Tomáše Hudečka to ale prý
je běžné, že si město vždy li-
cence dokupovalo zpět-
ně. ČTK

Z Podbaby pojede
vlak, příští pátek

Opencard.
Bude Prahy

Stála 1,35 miliardy

Město se s EMS sice dohodlo,
nicméně ve vzduchu visí
několik žalob.

● V případu Opencard padlo
už několik žalob. Na soud se
obrátil i dopravní podnik.

● Žalobu podala i EMS, která
tvrdí, že jí Praha dluží za
služby z minulosti. Primátor
se nedávno zmínil o možnos-
ti arbitráže.
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Odměníme Vás
za věrnost.

Nejste na to sami

Čím déle budete poctivě splácet,
tím více splátek Vám vrátíme.

Třeba až 21 splátek!

Volejte zdarma
800 700 059

Při úvěru na 84 měsíců vracíme 21 splátek. Při výši úvěru 100 000 Kč, výši splátky 1 899 Kč, počtu splátek
84 a lhůtě splatnosti 15. 8. 2021 je úrok 14,35 % p. a., RPSN 15,4 %, celková částka splatná spotřebitelem
159 516 Kč. Splátka neobsahuje poplatky za volitelné doplňkové služby. Uvedené hodnoty jsou
spočítány při datu poskytnutí 15. 8. 2014 a se splatností dalších splátek vždy k 15. dni měsíce počínaje
15. 9. 2014. Každá žádost o úvěr je posuzována individuálně a může se od prezentované lišit. Nejedná
se o nabídku či veřejnou nabídku a platí při splnění podmínek Home Credit a.s. do 15. 9. 2014. Vrácení
všech splátek v posledním roce platí při úvěru nad 60 měsíců. Při schvalování úvěru může být využito
dotazování se do úvěrových registrů SOLUS a Nebankovního registru klientských informací. Více
informací včetně informací o registrech najdete na www.solus.cz, www.cncb.cz a www.HomeCredit.cz.

inzerce

JAN
DAVID
jan.david@metro.cz

Zprávy krátce

Lhotka
zachráněna
Praha 4 koupí za 58
milionů koupaliště
Lhotka. Ještě nedávno
tam předešlý majitel
chtěl stavět domy. Proti
tomu ale místní protesto-
vali, o koupaliště nako-
nec nepřijdou.

Praha by měla
ručit za tramvaje
Praha má zaručit, že do-
pravní podnik splatí For-
City do roku 2022. Včera
radní na jednání otevřeli
diskusi. Město by jako
vlastník podniku mělo
ručit za odložené splát-
ky na dodávku tramvají.
Dluh vůči výrobci je přes
19 miliard. ČTK

Trojský most. Zažije peklo

Vůz 5521 včera kontroloval na mostě trolej. V dnes noci ho potrápí těžká auta. Zjistí se, jak je na tom se statikou. ROBERT JANULÍK

Okolí fotbalového
Ďolíčku ve Vršovi-
cích se zase může
přejmenovat.

Dannerovo náměstí. Název
ještě v mapách neexistuje,
ale volný prostor pro jeho
vznik v Praze 10 ano. A také
návrhy pro to, aby se změna
odehrála. „Připravujeme po-

jmenování náměstíčka nad
stadionem Bohemians 1905
po Zdeňku Dannerovi, ředite-
li místní záložny a iniciátoro-
vi výstavby stadionu v Ďolíč-
ku,“ řekl pro deník Metro
mluvčí Prahy 10 Jan Charvát.
„Jestli pojmenování navrže-

né někdy na jaře loňského
roku skutečně projde hlaso-
váním městské rady, může-
me na tomto místě také vý-
hledově uvažovat o vzniku so-
chy připomínající tuto osob-

nost,“ podotkl. Lokalita se na-
chází přímo mezi stadionem
Bohemians a Vršovickým ná-
městím. Prostor je tvořen
trojúhelníkem ulic Sportov-
ní, Oblouková a Žitomírská.
Radní Lukáš Manhart včera
na dotaz nereagoval.
Největší změnou posled-

ních let v přejmenovávání za-
žitých pražských názvů je ru-
zyňské letiště, dnes Letiště
Václava Havla. Velkou změ-
nou také bylo přejmenovává-

ní stanic metra po revoluci –
Gottwaldova: Vyšehrad, Kos-
monautů: Háje, Leninova:
Dejvická nebo Budovatelů:
Chodov. Přejmenování se ale
může dočkat i ještě neexistu-
jící stanice. Konečná na nově
prodloužené trase A se místo
Motol bude moci jmenovat
Motolská nemocnice.

Cestující se svezou tramvají
přes nový Trojský most, který
je součástí tunelového komple-
xu Blanka, až 6. října. Stejně
jako řidiči aut. Vůbec první
tramvaj ale vyjela na most už
včera. Jednalo se o zkušební
jízdu měřicího vozu. Speciální

vůz 5521 vznikl na konci
80. let z klasické tramvaje T3
a díky němu je možné měřit
napětí v troleji, její výšku a kli-
katost. Na mostě budou bě-
hem dneška probíhat také dy-
namické zkoušky. V různých
rychlostech na něj budou stří-

davě najíždět auta a tramvaje,
které se budoumíjet a třeba ve
vysoké rychlosti brzdit.

Opravdové zatěžkávací
zkoušky most čekají v noci.
Jeho odolnost vyzkouší těžká
vozidla. „V nočních hodinách
je totiž stabilní teplota a kon-

strukce nejsou ovlivněny půso-
bením rozdílných teplot, mů-
žeme tak pozorovat vliv těž-
kých vozidel na změny v kon-
strukcimostu,“ řeklmluvčí fir-
my Metrostav František Polák.
Zkoušky budou pokračovat do
neděle. JIŘÍ BIGAS, ČTK

Pražští radní vypověděli firmě Taiko
smlouvu na provozování vánočních
a velikonočních trhů v centru města.
Řekla to radní Eva Vorlíčková. Město
vypíše výběrové řízení na nového pro-
vozovatele. Taiko provozuje také are-
ál Žlutých lázní, ty v pronájmu firmy
zůstávají. Smlouva s firmou Taiko tr-
vala deset let. Podle radních byla pro
Prahu nevýhodná. Taiko ročněměstu
platilo 2,66 milionu korun. Na začát-
ku příštího roku začne firmě běžet
dvouletá výpovědní lhůta. O firmě
Taiko semluví ve spojení s podnikate-
lem Romanem Janouškem.
Radní též rozhodli, že město zapla-

tí exhumaci ostatků římskokatolické-
ho kněze Josefa Toufara, který byl
umučen někdejší komunistickou
StB. V souvislosti s blahořečenímTou-
fara se na spolupráci dohodla Praha
s královéhradeckým biskupem Ja-
nem Vokálem. Česká biskupská kon-
ference dala k blahořečení souhlas
v dubnu 2013. Exhumace vyjde na
300 tisíc korun. ČTK

Oblouková – Bohemians

Tramvajová zastávka před
stadionem Klokanů už je
přejmenovaná podle klubu,
který zde desítky let hraje.

● Z Obloukové se stala zastáv-
ka Bohemians takřka přesně
před dvěma lety.

● Klokani se tehdy přidali ke
Spartě a Slavii, tyto kluby
mají také pojmenované
zastávky u svých stadionů.
Nyní však mohou mít fanouš-
ci Bohemians Praha 1905
i „svoje náměstíčko“
u stadionu.

● Plánovaná změna městské
části vždy musí projít schva-
lováním na pražském
magistrátu.

Po zastávce Bohemians
získají Klokani i náměstí

Zprávy krátce

Superkáry se
vrátí do Holešovic
Na Výstavišti se bude na konci
září po čtyřech letech konat vý-
stava aut Autoshow. Chce nahra-
dit brněnský Autosalon a slibu-
je více než desítku českých pre-
miér. Představí se novinky nej-
větších automobilek, návštěvní-
ci uvidí i klenoty, jako jsou Alfa
Romeo 4C, Bentley Flying Spur,
Ferrari California T nebo Lam-
borghini Huracán.

Zavřou tunely
Pražského okruhu
Řidiči, pozor, o víkendu se uza-
vřou tunely Pražského okruhu –
Lochkovský a Komořanský, a to
kvůli údržbě a kontrole bezpeč-
nostního zařízení. Úplná uzavír-
ka potrvá podle předpokladu od
sobotních 14 hodin do nedělní-
ho poledne. ČTK

Radní. Nové trhy
i exhumace kněze



40%
Slevy se nesčítají.

Akce trvá od 7. 7. do 24. 8. 2014.

Sleva na dioptrické obruby platí při kompletní zakázce.

Sleva neplatí v outletech Štěrboholy a Hlavní nádraží, Praha.www.fokusoptik.cz

... a uvidíte!

SLEVA NA VŠECHNY
SLUNEČNÍ BRÝLE

A DIOPTRICKÉ OBRUBY

idíte!!... a uviddíte!!

AKCE

KONČ
Í JIŽ

ZA

4 DNY
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Nová fabia bude jiná
Automobilka Škoda Auto chystá třetí generaci svého
modelu Fabia. Bude mít větší zavazadlový prostor
a získá nové, úspornější motory. Nová fabia působí spor-
tovněji, v přední části dostala zvýrazněnou masku chladi-
če s ostře řezanými světlomety. „Bude nižší a širší než do-
posud a tím i stabilnější na silnici. Navíc bude mít ostřejší
hrany, čisté linie a krystalické prvky designu. Tím dosáh-
neme větších kontrastů a velmi výrazné hry světla a stí-
nů,“ uvedl šéfdesignér Škody Jozef Kabaň. ČTK

Desítky let se vyhý-
bal spravedlnosti,
chytli ho policisté
v Německu.

Na dnes 67letého Čecha byl
v roce 1976 vydánmezinárod-
ní zatykač. Tehdejší českoslo-
venská policie po něm pátra-
la kvůli podezření ze sexuální-
ho trestného činu. Včera ho
při rutinní kontrole pasažérů
z Brazílie chytili policisté na
letišti ve Frankfurtu nad Mo-
hanem.
Německé státní zastupitel-

ství potvrdilo, že 38 let starý
zatykač nikdy nebyl stažen
a že je stále platný. Podle
frankfurtského policejního
ředitelství byl muž pocházejí-
cí z Česka kvůli podezření ze
zločinu zadržen už před

38 lety a krátkou dobu strávil
ve vazbě. Po propuštění z vaz-
by ale před dalším vyšetřová-
ním utekl do Jižní Ameriky.
Další pátrání po něm bylo až
dosud bezvýsledné. Důvodem
jeho návratu je podle vyšetřo-
vatelů stesk po domově.
Německá policie bližší in-

formace o zatčeném muži ne-
uvedla. Ve veřejné evidenci In-
terpolu není mezi hledanými
uveden žádný Čech, který by
popisu odpovídal. ČTK, iDNES.cz

Citát

Už jsme se kvůli tomu
obrátili na německé
kolegy a zjišťujeme,
zda se nás to nějak
týká.
JANA MACALÍKOVÁ
MLUVČÍ POLICEJNÍHO PREZIDIA

.cz
226 000 226

NEJLEVNEJSITAXIPRAHA.CZ

ANDROID IPHONE ON-LINE WEB

APLIKACE - RYCHLÁ OBJEDNÁVKATAXI

inzerce

Po Čechovi
slídili 38 let

Zprávy krátce

Krejčíř dostal
zpět majetek
Uprchlý Radovan Krejčíř
se dostal k části svého ma-
jetku, který krátce po
jeho útěku za hranice za-
bavil stát. Soud uvolnil
Krejčířův zmrazený maje-
tek za desítky milionů ko-
run, aby jej mohli získat
poškození. Jako první se
ale o něj přihlásili Krejčí-
řovi právníci, kteří exeku-
tory předběhli. Napsal to
server Aktuálně.cz.
Jak vyplývá z vyjádření
Exekutorské komory, ani
tak Krejčíř se svým majet-
kem nesmí nakládat. ČTK

inzerce
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Příliš mnoho léka-
řů znamená příliš
mnoho léků. Chybí
systém.

Dáte si víno, do toho pár piv
a nakonec to ještě proložíte
kořalkou. Druhý den se pro-
budíte více či méně „svěží“,
to podle toho, co vaše tělo sne-
se. A stejné je to i s léky.

„Nevhodná kombinace
lékůmůže jejich účinekmno-
honásobně zvýšit, spíše jej ale
potlačí,“ říká Jiří Skalický ze
sněmovního zdravotního vý-
boru. V tom lepším případě se
tak léčba míjí účinkem. Po-
kud jde ale o léky, jejichž
kombinování je přímo nebez-
pečné,může dojít i na nejhor-
ší.

Problém podle odborníků
je v tom, že lidémají více ošet-
řujících lékařů. Každý pak
předepíše něco jiného. „Chy-

bí tu elektronické recepty,
takže není kontrola toho, co
už pacient užívá,“ dodává Ska-
lický. Sami pacienti to spíše
zamlčí, zřejmě v mylné do-
mněnce, že více léků rovná se
větší úspěch.

Nejde ale jen o míchání
léků s léky, ale také potravin,
alkoholu či bylinek. „Jablečná
šťáva, pepř, kurkuma – to
jsou potraviny, které význam-
ně ovlivňují účinnost léků,“
vypočítává farmaceut Josef Su-
chopár. Například užívat léky
není vhodné s citrusovými

plody. Platí též, že čím ty jsou
objemnější, tím jsou také
účinky léku vyšší. Jsou ale zná-
my také interakce léčiv, kdy
účinek léku vzrostl stonásob-
ně. „Je to jako předepsat sto
tablet na nespavost denně,“
říká Suchopár.

Asociace inovativního far-
maceutického průmyslu pro-

to spustila on-line poradnu,
kde pacienti ve formuláři vy-
plní všechny léky, které užíva-
jí. E-mailem jimpak přijde od-
pověď, zda je, či není dobré je
užívat současně (viz box).

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Míchání léků, co hrozí?Jak užíváme léky

50
procent Čechů podle průzku-
mu STEM/MARK užívá léky
dle instrukcí lékaře nebo
příbalového letáku. Každý
desátý si pak dávky určuje
sám, pět procent lidí příbalo-
vý leták zcela ignoruje.

Alkohol, třezalka, grapefruit
a pomerančové šťávy patří
mezi potraviny a bylinky, které
nejvíce ovlivňují účinky léků.

● Interakce: je změna očekáva-
ných vlastností léčiva. Někdy
mohou kombinace léků nebo
potravin zásadně zvýšit, nebo
naopak snížit účinek léků.

● Příkladem může být užití léku
na snížení vysokého krevního
tlaku spolu s citrusovými plo-
dy. Například grapefruit zvýší
účinek dvojnásobně, pomelo
až trojnásobně.

● Duplicita: jedná se o užívání
dvou a více léků se stejnou
účinnou látkou. Tím si prodra-
žujete vlastní léčbu.

● Kontraindikace: jde o užívání
dvou či více léků nebo potra-
vin, které se vzájemně vyluču-
jí. Nebezpečné je například
užití alkoholu s léky na bázi
opiátů (např. silné léky proti
bolesti).

● On-line poradnu najdete
na Znamsveleky.cz.

NEŘEŠNEŘEŠ

Hubičku!Hubičku!

NEŘEŠNE

Hubičku!Hubi

inzerce

Na pražskémVyšehradě obje-
vili archeologové základy jed-
noho z největších kostelů
střední Evropy. Uvedla to vče-
ra Česká televize. Jedná se
rovněž asi o nejstarší známý
vyšehradský kostel. Pozůstat-
ky kostela byly nalezeny
zhruba 150 metrů od hlavní
baziliky na Vyšehradě. „Uni-
kátnost této stavby spočívá
ve dvou věcech. Zaprvé v je-
jím půdorysném tvaru, který
odkazuje na prostředí pravdě-
podobně byzantské říše, za-
druhé v její velikosti, protože
asi o čtyřicet procent překo-
nává plochu Rotundy svaté-
ho Víta na Pražském hradě,“
řekl televizi Ladislav Varad-
zin z Archeologického ústavu
Akademie věd ČR.

Dnes již zaniklá svatovít-
ská rotunda přitom podle Va-
radzina byla dosud považová-
na za největší kostel svého
druhu na území Česka i v pro-
storu západních Slovanů. Pří-
mo na archeologickém nale-
zišti zůstanou vědci do pát-
ku, poté budou následovat
analýzy v laboratořích, uved-
la televize. ČTK

Alkohol a léky? Léčbu
hatí také grep či pepř

Vyšehrad. Našli
tu unikátní
starý kostel
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Počet obětí eboly
v západní Africe
již přesáhl 1200.
V Evropě se objevi-
la nová podezření
na nákazu.

Počet obětí epidemie eboly
v západní Africe vzrostl na
1229, oznámila Světová zdra-
votnická organizace. Dosud
se uvádělo 1145mrtvých. Cel-
kem se zákeřnou chorobou
nakazilo již více než
2200 osob ve čtyřech zemích.
Zdravotnická organizace prý
ve spolupráci se Světovýmpo-
travinovým programem při-
pravuje potravinovou pomoc
zhruba pro milion lidí v ka-
ranténních zónách v Guineji,
Libérii a Sieře Leone. Podezře-
ní na onemocnění ebolou se
včera vyskytlo také ve Španěl-
sku a v Německu (viz box).
„Pravidelné dodávky jídla

jsou možným způsobem, jak
omezit nezbytné přesuny
lidí,“ stojí v prohlášení Zdra-
votnické organizace. Ta chce

zásobovat pacienty v nemoc-
nicích, ale i přímo v jejich
obydlích v oblastech, v nichž
vlády jednotlivých zemí vy-
hlásily karanténu. Chce pře-
dejít dalšímu šíření nemoci.
Libérie, která je jednou

z nejpostiženějších zemí, vče-
ra oznámila, že našla a umísti-
la do karantény sedmnáct pa-
cientů s podezřením na one-
mocnění ebolou, kteří o ví-
kendu uprchli z nemocnice
v metropoli Monrovia.

Tři liberijští lékaři, kteří
před časem dostali jako první
Afričané experimentální lék
ZMapp, prý vykazují „pozoru-
hodné známky zlepšení“
zdravotního stavu. Dosud ne-
schválený preparát dostali již
dříve dva nakažení Američa-
né, Kent Brantly a NancyWri-
tebolová, kteří se podle vše-
ho zotavují, ale i španělský
misionář Miguel Pajares, kte-
rý však nakonec nemoci pod-
lehl. ČTK

Podezření na nakažení virem
eboly se včera objevilo ve Špa-
nělsku a Německu.

● Zdravotníci v baskické metro-
poli Bilbau uvalili karanténu
na muže, který se před časem
vrátil z pracovní cesty po Sieře
Leone.

● Rozsáhlou bezpečnostní akci
včera vyvolal strach z eboly
také v Berlíně. Zdravotníci
převezli do izolace Afričanku,
která podle oznámení pracov-
nic úřadu práce vykazovala
známky horečnatého infekční-

ho onemocnění. Žena je údaj-
ně už v karanténě na speciali-
zované klinice.

● Později odpoledne přišla zprá-
va, že Afričanka toto virové
onemocnění podle všeho
nemá. Dle lékařů trpí zřejmě
infekcí trávicího traktu.

● K opatřením proti šíření ne-
moci se včera přidal také Ka-
merun a uzavřel hranici s Ni-
gérií, která hlásí již dvanáct pa-
cientů s ebolou. Dalších více
než 190 osob je v nejlidnatěj-
ší africké zemi v karanténě.

inzerce

Při autonehodě v centrální
Argentině přišli včera o život
tři příbuzní papeže Františ-
ka. Oznámila to argentinská
policie. Papež se narodil
v Buenos Aires jako syn ital-
ských přistěhovalců.
Při nehodě přišli o život

dva jeho prasynovci a jejich
matka. „Jsou to dvěmalé děti

ve věku osmi měsíců a dvou
let a také jejich devětatřiceti-
letá matka. Jejich otec, pěta-
třicetiletý Emanuel Horacio
Bergoglio, tedy papežův syno-
vec, utrpěl vážná zranění
a ve vážném stavu byl hospi-
talizován,“ sdělil zástupce po-
licie z argentinské Córdo-
by. ČTK

Bruselská radnice čelí velké-
mu diplomatickému skandá-
lu. Vysoce postaveného úřed-
níka bruselské radnice Jea-
na-Mariu Piru oslovily ve čtvr-
tek tři cizinky a poprosily ho
o pomoc. Chtěly vědět, jak se
dostanou na náměstí Grand
Place. Úředník, který v té
době nebyl ve výkonu služby,

jim na otázky odmítl odpově-
dět. Vadilomu, že jedna z žen
byla zahalena do nikábu, tra-
dičního muslimského závoje
zakrývajícího tvář žen. Jeho
nošení na veřejnosti je totiž
v Belgii zakázané. Po verbální
potyčce Pira ženě strhl nikáb
z hlavy. Netušil však, že se
podním skrývá katarská prin-

cezna. Případ skončil u bru-
selského soudu, kde princez-
na tvrdila, žeměla po inciden-
tu natržené uši od náušnic.
Přísnější postih Piry je

podle belgických médií nejis-
tý. Možná tak z incidentu vy-
jde nejhůře princezna, která
za nezákonné nošení nikábu
dostala pokutu. iDNES.cz

Krvácivá horečka včera zneklidnila Bilbao a Berlín

Sochy řeknou svůj příběh
V Londýně a Manchesteru mají nyní lidé příležitost do-
zvědět se zajímavou cestou informace o třech tuctech
soch. V rámci projektu Mluvící sochy si mohou za pomoci
svých chytrých mobilních telefonů poslechnout příběh
dané sochy. Příběhy namluvili herci jako Patrick Stewart
či Hugh Bonneville a každý trvá několik minut. AP

Smrtelná ebola
vystrašila Berlín

Tři papežovi příbuzní.
Zahynuli při nehodě

Bruselský úředník. Strhl princezně
závoj, ale pokutu dostala ona
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Přinášíme vám třetí část úvodu
z knihy Timothyho Snydera Krva-
vé země s podtitulem Evropa
mezi Hitlerem a Stalinem.

Pád starého ruského car-
ství a porážka starého
německého císařství vy-

tvořily ve východní Evropě
mocenské vakuum, jež bolše-
vici přes veškeré úsilí nedoká-
zali zaplnit. Zatímco Lenin
s Trockým vyslali nově zfor-
movanou Rudou armádu do
občanských válek na území
Ruska i na Ukrajině, staly se
z pětice zemí na pobřeží Balt-
skéhomoře – tedy z Finska, Es-
tonska, Lotyšska, Litvy a Pol-
ska – nezávislé republiky. Ná-
sledkem těchto územních
ztrát bylo bolševickéRusko na
západě menší než předtím
Rusko carské. Polsko počtem
obyvatel přečíslilo všechny
zbývající nové státní útvary
zrozené na konci války a stra-
tegicky z nich bylo zdaleka
nejdůležitější, a tak ve východ-
ní Evropě vychýlilo mocen-
skou rovnováhu více než kte-
rýkoli jiný z těchto mladých
států. Nebylo sice dost rozleh-
lé, aby se mohlo stát velmocí,
ale pořád bylo dost velké na
to, aby představovalo pro-
blém pro velmoc, která by se

v tomto prostoru snažila ex-
pandovat. Poprvé po více než
stovce let také oddělilo Rusko
od Německa. Sama existence
Polska vytvářela v očích těch-
to sousedů nárazníkovou
zónu, což mu měly Moskva
i Berlín za zlé. Polská ideolo-
gie se opírala o myšlenku ne-
závislosti. Polský stát totiž ne-
existoval od konce osmnácté-
ho století, kdy si polsko-li-
tevskou unii mezi sebe rozdě-
lily sousední mocnosti. Polská
politika se však po celé devate-
nácté století vedla i pod impe-
riální vládou a polské národní
uvědomění se tím ještě upev-

nilo. Vyhlášení nezávislosti
země v listopadu 1918 bylo
možné jedině proto, že všech-
ny tři velmoci, které se dělení
Polska účastnily, zlikvidovaly
válka a revoluce. Oné velkole-
pé historické souhry využil
polský revolucionář Józef
Piłsudski. Z tohoto vyjednava-
če, jenž byl zamlada socialis-
tou, se stal pragmatik ochotný
spolupracovat s jednou velmo-
cí proti druhým. Po jejich
zhroucení se Piłsudski se svý-
mi spolupracovníky, kteří byli
už za války vojensky organizo-
váni v legiích, nacházel v ideál-
ním postavení, aby mohl vy-
hlásit a ubránit polský stát.
V Paříži však předložil záleži-
tost své vlasti vítězným moc-
nostem jeho velký politický ri-
val, nacionalista Roman
Dmowski, a nové Polsko bylo
založeno jako demokratická
republika. Díky podpoře Do-
hody mohla Varšava počítat
s víceméně příznivými západ-
ními hranicemi s Německem,
nicméněotázkahranicvýchod-
níchzůstalaneuzavřená.Vzhle-
demk tomu, že Dohoda ve vál-
ce na východní frontě nezvítě-
zila, nemohla na tomto území
diktovat žádné podmínky.
V letech 1919 a 1920 svedli

Poláci s bolševiky o pohranič-

ní území mezi Polskem a Rus-
kemválku, ježměla pro evrop-
skéuspořádání rozhodující vý-
znam. Po ústupu Němců vtrh-
la Rudá armáda na Ukrajinu
a do Běloruska, jenže polské
vedení tyto územní výdobyt-
ky neuznalo. Piłsudski chápal
daný prostor jako nezávislý
politický subjekt, jehož histo-
rie byla propojena s polskými
dějinami a jehož představitelé
v Bělorusku a v Litvě si budou
přát obnovit v nějakém rámci
původní unii. Doufal, že pol-
ská vojska opírající se o ukra-
jinské spojence přispějí k vy-
tvoření nezávislého ukrajin-
ského státu. Jakmile však bol-
ševici roku 1919 Ukrajinu
ovládli a na jaře 1920 zastavili
polskou ofenzivu, usoudili Le-
nin a Trockij, že by mohli pře-
nést svou revoluci i do Polska:
dělníky měly k naplnění je-
jich historické úlohy povzbu-
dit bajonety. A až by Polsko
padlo,měli jejich němečtí sou-
druzi za pomoci Rudé armády
nasadit obrovské německé
zdroje k záchraně ruské revo-
luce. Jenže sovětské ozbroje-
né síly zarazila na tažení do
Berlína v srpnu 1920 u Varša-
vy polská armáda. Piłsudski
pak velel protiútoku, který za-
hnal Rudou armádu zpět do

Běloruska a na Ukrajinu. Mezi
poraženými byl tehdy i Stalin
– někdejší politický komisař
Rudé armádynaUkrajině. Prá-
vě jeho špatný odhad zabránil
náležité koordinaci bolševic-
kých sil, bez níž zůstala Rudá
armáda vystavena Piłsudské-
ho manévru. Vítězství pol-
skýchvojákůovšemnezname-
nalo rozdrcení bolševické
moci, neboť byli příliš vyčerpa-
ní, aby táhli do Moskvy, a pol-
ská společnost byla navíc ná-
zorově dosti rozrůzněná, aby
tak dobrodružný podnik pod-
porovala. Nakonec byla tedy
území obývaná Bělorusy
a Ukrajinci rozdělena mezi
bolševické Rusko a Polsko.

Z filmu Bathory PR

Vážení čtenáři,

po celé prázdniny můžete
v deníku Metro najít čtení
na léto.

● Deník Metro včetně knížky
Krvavé země si můžete
přečíst též elektronicky
na e.metro.cz.

● Knížku Timothyho Snydera
přinášíme spolu se serverem
knihy.idnes.cz, kde lze
tuto, ale i jiné knihy
zakoupit.

Uherská šlechtična Alžběta
Báthoryová, známá podle jed-
noho ze svých sídel, slovenské-
ho hradu, jako čachtická paní,
je podleGuinnessovy knihy re-
kordů největší vražedkyní
všech dob. Na svědomí měla
za necelého čtvrt století, od

roku 1580 do konce života
v roce 1614, údajně 650 až
3000 obětí, zejména mladých
dívek. Hraběnka zemřela
v 54 letech před 400 lety,
21. srpna 1614, v domácím vě-
zení na hradě v Čachticích na
úpatí Malých Karpat. „Byla to

bestie posedlá ďáblem,“ tvrdí
autor knih o Báthoryové An-
drej Štiavnický. Režisér Juraj
Jakubisko, který o hraběnce
natočil v roce 2008 velkofilm
Bathory, ale nevěří, že byla
vražedkyně. „Stala se obětí in-
trik mužů, kteří bažili po je-

jím obrovském majetku. Můj
názor je, že se tato renesan-
ční, velmi vzdělaná a nábožen-
sky založená žena nedá jedno-
značně označit za vražedkyni.
To je hodně vzdálené legendě,
která se o ní vytvořila,“ řekl re-
žisér Jakubisko. ČTK

Letní čtení. Krvavé země mezi
Hitlerovou a Stalinovou říší

Báthoryová. Vražedkyně dívek
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kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111

9 999,-

4 990,-

2 790,-

objednací kódy: UM929a1 UM929a2

objednací kódy: RL815h1 RL815h2

objednací kódy: UM940a1a UM940a1b

+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

FA

A

ONAL ELE ON
O A
OT

Á NO
TA

4,5“ smartphone s dvoujádrovým procesorem
Velký displej s jemným rozlišením 854×480
Krásné a vyladěné uživatelské rozhraní Emotion UI
Vyšší výdrž baterie oproti konkurenci
Google Android 4.3 Jelly Bean

Špičkový smartphone s odolností proti vodě a prachu
5,1“ Full HD displej Super AMOLED (1920×1080)
Nejmodernější čtyřjádrový procesor, 4K video, LTE
Čtečka otisků prstů, snímač srdečního tepu, IP67
Google Android 4.4 KitKat

Tenký tablet tak akorát do ruky
7“ PLS displej (1280×800), 1,5GB RAM
Podpora více oken programů naráz
Čtyřjádrový procesor, 2× webkamera
Google Android 4.4 KitKat

3 590,-3 590,-

3 390,-

18 490,-18 490,-

17 490,-

objednací kód: AMI003a

5 990,-

objednací kód: AMAMAMI003a

5 990,-

4 390,-

objednací kód: RS501a

+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

PA KO

VA VA

4,5“ smartphone na dvě SIM karty
Elegantní zaoblené tělo
Dvoujádrový procesor, displej (854×480)
Slot na microSD karty, 5Mpx fotoaparát
Google Android 4.2.2 Jelly Bean

Elektrický sporák a trouba
Energetická třída A-20 %
4 litinové plotýnky, 2× o průměru 18 cm
Objem trouby 69 l, 3 pečicí funkce
Součástí výbavy dva plechy a rošt

AMICA SHE 5841 W

UŠETŘÍTE
200,-

UŠETŘÍTE
1 600,-

+
+
+
+
+

AT
ONN

Jeden z nejtenčích smartphonů na trhu – 6,5 mm
Super jemný 5“ IPS Full HD displej (1920×1080)
Čtyřjádrový procesor, interní paměť 16 GB
NFC, LTE, 13Mpx fotoaparát s LED bleskem
Google Android 4.4 KitKat

4,5“

7“

5,1“

4,5“

A-20 %

Dual SIM

5“

4ba evn
va an y

Deezer Premium+ na 3 měsíce
ZDARMA a bez reklamy

ZDARMA PŘEDPLATNÉ

ZDARMA PŘEDPLATNÉ

+ Špičkový smartphone s odolností

IVNÍ
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Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

1 První Miss Universe
Armi Kuuselaová byla
královna krásy
z Finska. Korunku
vyhrála roku:
a) 1952
b) 1962
c) 1972

2 Yosemitský národní
park v pohoří Sierra
Nevada leží
v americkém státě:
a) Texas
b) Oregon
c) Kalifornie

3 Pražský kostel
Nejsvětějšího Srdce
Páně architekta Josipa
Plečnika byl vysvěcen
v květnu:
a) 1952
b) 1942
c) 1932

4 Na červené čínské
vlajce najdete lichý
počet žlutých hvězd, je
jich:
a) tři
b) pět
c) sedm

5 Slavná hvězda, bývalý
argentinský fotbalista
Diego Maradona, se
narodila v říjnu:
a) 1955
b) 1960
c) 1965 Zn

át
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vn
é
o
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o
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d
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n
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n
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o
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u
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í:
1-
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3-
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4-
b
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Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 36,9 °C
Rok výskytu: 2012

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. 18
Max. 22

Min. 17
Max. 21

Min. 18
Max. 22

Min. 18
Max. 22

Sudoku

12:20 Předpověď počasí, Spor-
tovní zprávy, Události
v regionech plus

12:30 Hercule Poirot
13:20 Horákovi
14:15 Okouzlení II (18/32)
15:10 Počesku
15:20 Tak neváhej a toč speciál
16:15 Vše o vaření
16:35 Cestománie
17:10 Všechnopárty
18:00 Události v regionech
18:25 AZ-kvíz
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:40 Světová náboženství: Islám
13:40 CIA proti teroristům
14:25 Cíl cesty: potápění (3/4)
15:15 Království divočiny
15:40 Bratrstvo tajemných

mangust (7/8)
16:15 Souboj vojevůdců:

Honda proti Stilwellovi
17:00 Moje rodina II (2/13)
17:30 Pán času: Plavba zatrace-

ných
18:45 Večerníček
18:55 Nezkrocená Amerika
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Eden
Krimiseriál (ČR, 2005). Na
výletě do Bratislavy půjde
Honzovi tentokrát doslova
o život! Scénář M. Vaic.
Kamera T. Juríček Hrají:
J. Potměšil, O. Vetchý,
A. Šišková, B. Turzonovová,
J. Schmitzer, M. Taclík,
P. Kříž, R. Holub, A. Best-
častny, F. Němec a další

21:00 Hercule Poirot
21:55 Cesta do hlubin Lálovy

duše
22:50 Zpívá Karel Gott
23:50 Komisař Montalbano

(3/8)
01:30 AZ-kvíz
01:55 Sváteční slovo adventis-

tického kazatele V. Vursta
02:00 Móda-Extravagance-

-Manýry

ČT1

20:00 Začátek konce
Dokument. Mezi nejčerněj-
ší dny naší historie patří
21. srpen 1969, kdy lid
vyšel do ulic demonstrovat
podporu své lidovládě a ta
jej za to krutě potrestala.
Dokument V. Kučery
a P. Jančárka

21:00 Nesnesitelná lehkost
bytí
Drama (USA, 1988)

23:50 Himbové před i za
kamerou

00:40 Kanadská policejní škola
(8/8)

01:35 Přežít!
02:25 Vodácká putování: Ohře
02:40 Těžký život českého ce-

liaka
03:05 Ostrovy zapomenutého

klidu

ČT2

20:15 Cesty domů III
(279)
Rodinný seriál. Domov je
tam, kde na nás čeká láska.
Rudolf nabídne Blance, aby
Hedvika a její synové žili
s nimi ve vile. Adam zapře
Lucii lekci od Mikuláše.
Vencl připraví podraz na
Sváťu. Hrají: A. Švehlík,
J. Janěková, R. Zach, V. Frei-
manová, P. Lněnička, P. Ště-
pán, H. Hornáčková a další

21:35 Show Jana Krause
22:35 Obchoďák (20)
23:55 Hawaii 5-0 III (23)
00:55 Sběratelé kostí VI (3)
01:45 Vraždy v Kitzbühelu V

(6)
02:35 Siska VII (9)
03:35 Wolffův revír III (5)
04:25 Nikdo není dokonalý

PRIMA

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy.
Co Čech, to muzikant!
Kdo říká, že Čechám nebo
Slovensku chybí nové
talenty, ať se podívá na
CZ & SK

21:00 Simply the best
Ty největší hity všech
dob

22:00 Party ride
Taneční hity na léto.
Dance music pro všech-
ny. Dynamický playlist
vhodný jak do klubu, tak
na podkreslení domácí
párty

00:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka. Zažijte
žhavý letní románek spo-
lečně s Óčko flirtem!

ÓČKO

20:20 Comeback
Sitcom (ČR, 2010). Tomáš
jezdí po koncertech
a snaží se zavděčit publiku
za každou cenu,
i kdyby si měl vzít lidový
kroj. Hrají: M. Dejdar,
T. Matonoha, K. Leichtová,
D. Batulková, M. Doležalo-
vá, M. Ruml, S. Babčáková,
J. Žáček

21:00 Comeback
21:35 Námořní vyšetřovací

služba IX (9)
22:35 Predátor z hlubin

Thriller (USA, 2004)
00:10 Kriminálka Las Vegas XII
01:00 Zákon a pořádek: Zlo-

činné úmysly VII (19)
01:40 Novashopping
02:35 Áčko
03:20 DO-RE-MI

NOVA

20:15 Liga mistrů UEFA:
Lille OSC - FC Porto
Přímý přenos úvodního
utkání Play-off Ligy mistrů
UEFA

23:05 Záskok
Černá komedie (USA,
1994). Když se šéf
mamutí společnosti
vrhne z okna mrakodra-
pu, má správní rada
geniální řešení. Dosadí
na jeho post naprostého
imbecila, a změní tak
zájmy firmy ve své vlast-
ní. Kde ale najít troubu,
který všechno odkývá
a nic neprokoukne?

01:10 Jmenuju se Earl III (14)
01:30 Kravaťáci (2)
02:10 Záskok
03:55 Frajeři ze šroťáku (7, 8)

PRIMA COOL

12:20 Sue Thomas: Agentka
FBI III (12))

13:20 Beze stopy VII (19)
14:20 Zákon a pořádek: Zločin-

né úmysly VII (19)
15:15 Ordinace v růžové zahra-

dě 2 (95)
16:35 Dva a půl chlapa (10)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:25 Kriminálka Las Vegas XII
18:25 Ulice (2643)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

13:05 Walker, Texas Ranger III (5)
14:05 Wolffův revír III (5)

Zlomená srdce. Krimise-
riál (N, 1996)

15:10 Siska VII (9)
16:25 Návrat komisaře Rexe IX

(1)
Setkání. Krimiseriál
(Rak./It., 2009)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:10 Akta X VI (10)
Fotograf smrti. Sci-fi seriál

13:10 Dobyvatelé ztracené
pravdy IV (10)

14:10 Simpsonovi XXIII (11, 12)
15:10 Bořiči mýtů II (7)
16:15 Ztraceni II (7)

Těch druhých 48 hodin.
Seriál (USA, 2004-2010)

17:10 Jmenuju se Earl III (14)
Earle, neumírej 1/2.
Komed. seriál (USA, 2008)

17:40 Grimm (6)
18:30 Simpsonovi XXIII (13, 14)
19:20 Kdo přežije: Palau (11)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

10:00 Mixxxer
11:00 Samosebou na fesťák!

Festivalový report
11:05 Óčko hity

Klipy nonstop
12:00 TOP 10

Desítka hitů moderátorů
Óčka

13:00 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Millennium
Největší hity nového
milénia

„Trenére,
ten

kraul mi
furt nejde.“

Pavel Pajan Šedivý
Facebook
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Petr
Benda

Už jsme si ho tam
koupili. Tady nešlo

sehnat.
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Martin Monikin
Kerekeš

Ano. Mají kvalitnější
silnice, a auta jsou
tak v lepším stavu.

Kreml se zlobí. Hrál na Ukrajině
Veterán sovětského rocku Andrej Makarevič se opět
ocitl v centru polemik jako v dobách největší slávy
své kapely Mašina vremeni. Tentokráte se mu kvůli
koncertu před uprchlíky na východní Ukrajině spílá
do „zrádců národa“ a ruští poslanci ho chtějí zbavit
titulů, řádů a vyznamenání, které dostal i od prezi-
denta Vladimira Putina. „Všechny nás ženou smě-
rem k Severní Koreji. Včera zakázali sýr, zítra zaká-
žou internet a pozítří cestovní pasy,“ prohlásil Maka-
revič před kamerou ukrajinské televize. RIA NOVOSTI

Komiks

Řešení sudoku

MANUEL RÁD
MILANA

Za necelých pět měsíců, co stojí v čele francouzské vlády, se
Manuel Valls přesvědčil o bezvýchodném postavení své země.
Rozpočtový deficit stále nad třemi procenty, rostoucí státní
dluh, přetrvávající recese a s ní spojená vysoká nezaměstna-
nost. Vládě dnes nedůvěřuje osm lidí z deseti, jaký tedy div,
že Valls uvažuje o rekvalifikaci. Zdá se, že oborem, po němž
pošilhává, je literární kritika, alespoň soudě podle toho, že

s ním deník Le Figaro (9. 8.) zve-
řejnil rozhovor přes půl tiskové
strany na téma Má nejoblíbeněj-
ší kniha.
Valls si zvolil románMilana Kun-
dery Nesnesitelná lehkost bytí.
Knihu s „úžasným názvem“ pře-
četl poprvé po jejím francouz-
ském vydání v roce 1984, když

mu bylo 22, a v průběhu následujících třiceti let se k ní vrátil
dvakrát nebo třikrát. „Tenhle román vás totálně otevře,“ hýří
superlativy. „Ten román vám udělá dobře.“ Vzápětí redakto-
rům deníku – snad aby doložil, že si nevymýšlel, když tvrdil,
že knihu přečetl čtyřikrát – nabídne detailní rozbor hlavních
postav. A neopomene vyzdvihnout nejcitovanější pasáž, zná-
mou Kunderovu úvahu o kýči coby absolutním popření hov-
na. Valls, jenž celý svůj život působí v politice, román odehrá-
vající se v Československu během pražského jara i po něm
chová v oblibě též pro jeho výsostnou političnost. A váží si i sa-
motného Kundery, onoho „spíše optimistického chlapíka“.
Zato my si svého slavného rodáka nevážíme dost. No řekněte:
kolika českým autorům dělá reklamu premiér (pravda, doslu-
hující) světové velmoci? www.martindanes.com

MARTIN
DANEŠ
POLITOLOG A SPISOVATEL

RECESE
(ze sloupku Martina Daneše

na této stránce)

Mírnější, zpravidla
krátkodobý hospodářský

pokles
ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Martin
Melichar

Pokud bych dostal
kvalitnější za lepší
cenu, tak ano.

Anketa Koupili byste si auto v zahraničním autobazaru?

Nikolaev. Opět podle Viewegha
Režisér Petr Nikolaev se po letech vrátil ke komediál-
nímu žánru a opět k předloze jednoho z bestsellerů
Michala Viewegha. Tento týden začal natáčet kome-
dii Vybíjená podle knihy tohoto autora. Režisérův ce-
lovečerní debut z roku 1997 byl právě adaptací Vie-
weghových Báječných let pod psa (viz foto). ČT

Dopisy a vzkazy

Otravné SMS
Díky SMS, která mi přišla
od mobilního operátora,
jsem vámmusela napsat.
Minulý týden mi přišla
SMS zpráva od mého mo-
bilního operátora: „Neví-
te, co je dneska za den?
Den leváků, a proto
máme pro vás dárek. Dá-
rek si můžete vyzved-
nout…“ Docela jsem byla
překvapena a šokována zá-
roveň, kde vzal můj operá-
tor takovou informaci, že
jsem levák. Ve smlouvě to
uvedené není. Tak mě to
docela zaráží. Mám tako-
vý pocit, že už jsme oprav-
du sledováni všude, kam
se hneme. Za chvilku nám
budou takové otravné
SMS posílat, když nám ně-
kdo umře nebo se nám na-
rodí dítě atd. Kam tohle
povede… Proč máme
v Česku tak vlezlé mobil-
ní operátory, kteří vám ne-
ustále posílají dárečky, od-
kazy na nákup atd.? Kde
berou vaše telefonní čísla
různé společnosti, které
vám neustále nabízejí
půjčky přes SMS? Nemohl
by to Český telekomuni-
kační úřad začít nějakým
způsobem regulovat?

VENDULA MATULOVÁ,
ROZTOKY U PRAHY

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Zprávy v obrazech

Sloupek

Citát

A váží si i samotné-
ho Kundery, onoho
„spíše optimistické-
ho chlapíka“.

Slovo dne

„Bez ohledu na
aktuální stav je
Petr Čech pořád
jedničkou.“
PAVEL VRBA, KOUČ

NÁRODNÍHO MUŽSTVA
I když gólman přišel o výsadní

postavení v Chelsea a sezonu za-
čal jako náhradník, trenér národ-
ního mužstva s ním dál počítá.



zabezpečí mě a mé blízké.zazazaza
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... zajistěte své rodině
úsměv ve všech situacích
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Sjednání životního pojištění
není snadné, obecně panuje
představa, že se jedná
o komplikovaný produkt. Jak
vycházíte lidemvstříc, aby
si sjednali skutečně dobře
nastavené pojištění?
Jsme si vědomi, že životní po-
jištění bývá veřejností často
považováno za komplikované.
Proto jsme už od samého po-
čátku připravovali náš nový
produkt „Můj život“ s cílem
maximálně usnadnit klien-
tům orientaci v této oblasti
a nabídnout životní pojištění
jako užitečný finanční nástroj
sloužící k ošetření řady život-
ních rizik. Tomu tedy byla při-
způsobena celá koncepce no-
vého produktu. Vše začíná již
momentem prvního kontaktu
s klientem, kdy formou disku-
ze zjišťujeme jeho skutečné
potřeby, zajímá nás, jaké život-
ní situace právě řeší a jaké má
plány do budoucna. S klientem
se setkáváme hned několikrát,
aby měl k dispozici veškeré po-
třebné informace a sjednal si
takovou životní pojistku, která
mu bude plně vyhovovat a po-
skytne mu adekvátní ochranu
pro případ nepříznivých život-
ních situací.

Životní pojištění je svým
charakteremdlouhodobý
produkt.Může ale skutečně
efektivně chránit člověka
po celou dobu jeho života?
Klíčové je, aby si klienti již při
sjednání životního pojištění
opravdu uvědomili, že jde
o dlouhodobý produkt, který

jim má sloužit a poskytovat
ochranu po celou dobu jejich
života. Všichni jsme v průběhu
času různou měrou vystaveni
rizikům, jako jsou úrazy, ne-
moci, invalidita a samozřejmě
smrt. S věkem roste riziko
vzniku invalidity, závažných
onemocnění nebo smrti. Čím
dříve se klient pojistí, tím lev-
nější bude jeho pojistka. Navíc,
kvalitní životní pojištění se
člověku v čase přizpůsobuje
a vždy pokrývá a řeší jeho ak-
tuální životní situaci. Pokud
bych to měl demonstrovat
na konkrétní situaci, tak po-
jištění „Můj život“ umožňuje
sjednat si již na začátku pro
různá rizika různě dlouhou
pojistnou dobu. Klient si také
může dopředu stanovit změnu
pojistných částek v průběhu
života smlouvy. Pokud pak
kdykoli změní své plány, může
si svou smlouvu samozřejmě
upravit. Je možné například
zvyšovat nebo snižovat pojist-
nou ochranu pro případ ne-
moci, úrazu či smrti, sjednávat
nová pojistná krytí nebo je
naopak rušit. Zkrátka moderní
pojistné produkty jsou napros-
to flexibilní a jsou tu od toho,
aby se maximálně přizpůsobi-
ly životnímu stylu a požadav-
kům klientů.

VČeské republice se často
děje, že lidé předčasně ruší své
smlouvy. Proč by to neměli
dělat a jaká jsou rizika s tímto
krokem spojená?
Otázkou je, proč lidé ruší své
životní smlouvy. Je-li důvodem

vábení konkurenční nabídky,
měli by být vždy obezřetní.
Zdánlivě výhodná úspora
na ceně nového pojištění je
totiž často převážena ztrátou
nezanedbatelné části již za-
placeného pojistného, rozdíly
v pojistném krytí či množ-
stvím případných výluk. Po-
kud naopak klienti vypovídají
smlouvy z důvodu změny ži-
votní situace, pak lze toto často
řešit jinak a mnohem efektiv-
něji. Naše životní pojištění je
velmi flexibilní a je nastaveno
tak, aby umožnilo klientům
reagovat i na neočekávané ne-
příznivé životní situace. Pokud
klient například ztratí dočasně
zaměstnání, můžeme mu na-
bídnout snížení pojistného, re-
dukci nastavených pojistných
částek nebo i možnost přeruše-
ní placení pojištění. Chtěl bych
zdůraznit, že zrušení smlouvy
by mělo být vždy až tím kraj-
ním řešením. Je pro klienta
zpravidla nevýhodné a jako
takové jej určitě nedoporučuji.

A lze to ukázat na konkrétním
příkladu?
Pokusím se uvést jeden kon-
krétní příklad, jakým způ-
sobem je možné smlouvu
v průběhu života upravovat.
Představme si, že klient z po-
jistného platí ochranu proti
krátkodobému výpadku pří-
jmu z důvodu úrazu a zbytek
prostředků investuje. Za ně-
kolik let si vezme hypotéku
a potřebuje se tedy zajistit, aby
za něj v případě dlouhodobé
ztráty příjmu z důvodu invali-
dity pojišťovna neuhrazenou
část hypotéky splatila. Kvůli
změně své životní situace ne-
musí pojistnou smlouvu rušit
a sjednávat si novou. Může uše-

třit časové i finanční prostřed-
ky a na existující smlouvu do-
plnit pojištění invalidity, které
bude přesně odpovídat době
a rychlosti splácení úvěru.

Nedávno jste představili životní
pojištění nové generace.
V čem je tak inovativní, jak
byste popsal ty nejdůležitější
novinky?
Na takový dotaz zpravidla
odpoví produktový manažer
výčtem nových parametrů
produktu. Já bych před tento
výčet předsadil, že přicházíme
sproduktem,kterýumí zajistit
proti dopadům většiny nega-
tivních událostí v životě. Při-
cházíme s produktem, který
vysvětlujeme jasnou a srozu-
mitelnou řečí a který si může
každý poskládat na míru po-
dle svých skutečných potřeb.
Jako užitečnou novinku mohu
jmenovat výrazné rozšíření
pojistného krytí pro případ
invalidity. Pojistné plnění vy-
plácíme v případě 1. až 3. stup-
ně státem uznané invalidity,
a to bez dalšího došetřování
zdravotního stavu pojištěného.
Významnou změnou je pak
rozšíření pojištění pro případ
závažných onemocnění o sys-
tém tzv. dvourychlostních
diagnóz u cévních mozkových
příhod, infarktů myokardu

a nádorových onemocnění.
Územní platnost pojistného
krytí pro případ hospitalizace
jsme rozšířili na všechny státy
Evropské unie a zajímavostí
je, že toto pojištění zahrnuje
i zdravotnická zařízení, jako
jsou např. lázeňské léčebny.
Novinkou je potom i zavedení
odměny pro klienty s pojiště-
ním trvajícím 10 avíce let vpo-
době tzv. věrnostního bonusu,
kdy klientům s odpovídajícím
pojistným krytím od 6. roku
trvání pojistné smlouvy mě-
síčně vracíme 20 % z ceny
vybraných pojištění ve formě
bonusu při uplynutí pojistné
doby. V oblasti úrazového po-
jištění potom nově nabízíme
unikátní pojištění závažných
poranění a pojištění doby ne-
zbytného léčení úrazů, jejichž
léčení trvá déle než 30 dní.

Vposlední době jsou trendem
nejrůznější asistenční služby.
Existují takové služby i v oblasti
životního pojištění?
Samozřejmě. A i v této oblasti
jsme svědky neustálého zdoko-
nalování.Vrámcinašehonové-
ho životního pojištění doznaly
právě asistenční služby výraz-
ných změn. Nabízíme balíčky
pro dospělé Poradenství, Služ-
by a Rekonvalescence a pro
děti potom balíček Péče o dítě.
Pokud mám být konkrétní,
do Poradenství patří například
služba lékař na telefonu či za-
jištění druhého lékařského ná-
zoru při diagnóze závažného
onemocnění. V rámci Služeb
nabízíme objednání k lékaři
či dopravu z a do nemocnice.
V oblasti Rekonvalescence po-
tom mohu jmenovat situaci,
kdy klient se závažným one-
mocněním získává příspěvek
na rehabilitaci a pobyt v láz-
níchvčetněgarancelůžka,dále
zajišťujeme psychologické či
psychiatrické konzultace nebo
péči plastického chirurga.

jak na životní
pojištění?

Aleš Krejdl
ředitel útvaru životního pojištění
České pojišťovny
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Téměř polovina
Čechů chce změnit
práci, hlavně kvůli
penězům.

Téměř polovina Čechů chce
změnit svou práci. Nejčastěj-
ší příčinou jsou peníze, při-
čemž o něco častější je tento
důvod u žennež umužů. Zaje-
čí úmysly mají hlavně mladí
lidé, z hlediska vzdělání jsou
to nejčastěji vysokoškoláci.
Vyplývá to z průzkumu po-
skytovatele benefitů a moti-
vačních systémů společnosti
Sodexo mezi 500 responden-
ty.
Málo peněz zmínilo jako

důvod pro změnu zaměstná-
ní 42 procent lidí. Druhým

nejčastějšímdůvodem byl po-
cit respondenta, že se na sou-
časné pozici nerozvíjí. Tako-
vou motivaci ke změně za-
městnání uvedlo téměř
20 procent dotázaných. Dese-
tina chce změnit práci, proto-
že je nebaví.
„I z tohoto průzkumu je pa-

trné, že řada českých zaměst-
navatelů se se svými zaměst-
nanci moc často nebaví, pro-
tože procento nespokoje-
ných Čechů v práci je oprav-
du vysoké. Ačkoliv většina re-
spondentů uvádí, že důvo-
dem nespokojenosti v práci
jsou peníze, setkali jsme se
často v praxi s tím, že zaměst-
navatel spíše nezná své za-
městnance a nedokáže je
dlouhodoběmotivovat,“ upo-
zornil marketingový ředitel
Sodexa Tomáš Kopřiva. ČTK

emirates.com/careers

Tomorrow the world could be your office. You could be living in
dynamic Dubai and travelling the world with colleagues from over 130
countries. Earning a competitive tax-free salary with shared furnished
accommodation and building a career with one of the fastest growing
airlines in the world.

We are looking for exceptional people who share our unlimited
curiosity, embrace other cultures and have a passion for customer
satisfaction to join our international Cabin Crew team.

Applicants must be over 21 years old with a minimum arm reach of
212cm. You should be proficient in spoken and written English and
have completed high school.

Our recruitment team will be coming to the Czech Republic to interview
suitable candidates. Please apply online at emirates.com/careers
before 28th August for Pilsen, 17th September for Brno and
21st September for Prague. Shortlisted candidates will be invited
to attend a selection process.

Where could
you be tomorrow?

inzerce

Mladí chtějí změnu

V práci nespokojených Čechů
je v každé věkové kategorii
zhruba polovina.

● Nejvíce však o změně za-
městnání uvažují mladí lidé
do 24 let (69 procent).

● Naopak práci nechtějí měnit
lidé od 45 let výše (takových
je 65 procent).

V letošním červenci nahlásilo
hromadné propouštění devět
zaměstnavatelů, dotkne se to
458 jejich pracovníků. Takto

propuštěných tak bude o se-
dmdesát sedm procent méně
než před rokem, o šest ubylo
podniků, které propouštějí. Le-

tos je počet firem, které se roz-
hodly snížit počet pracovníků
v režimu hromadného pro-
pouštění, asi poloviční. ČTK

Bezpečnostní agentura přijme pracovníky na pozice

STRÁŽNÉ A DETEKTIVY
Pokud jste trestně bezúhonný a hledáte práci na HPP / DPP, je tu
příležitost právě proVás. Nabízíme 60 až 90 Kč/hod dle zařazení.
Hledáme strážné v uniformě a detektivy i se změněnou pracovní
schopností

Náborové dny: pondělí až pátek 9:00 – 16:00

Adresa: Jankovcova 1569/2c, Praha 7 – Holešovice,
Kontakt: nabor@abasco.cz, 724 621 822

Stačí chtít.

SHÁNÍTE PRÁCI,
KTERÁ VÁS BUDE BAVIT?
Zkuste Albert.

Baví Vás pracovat s lidmi? Zajímá Vás práce, která
má smysl a kterou zákazníci ocení? Přijďte mezi
nás. Získáte jistotu stabilní společnosti, příjemné
pracovní prostředí a hlavně pocit, že vše, co děláte,
je užitečné.
Nabízíme pracovní pozice na různé úvazky
s flexibilní pracovní dobou.
Chcete-li se starat o to, aby si každý pochutnal
na tom nejlepším, navštivte webovou stránku
www.albert.cz/kariera nebo se přímo zastavte na
informacích prodejny, či volejte na bezplatnou linku
800 402 402.

Každý druhý není spokojen

Podniky. Propouštějí méně



Práce - nabídka
• Přijmeme technikanaservis plyno-
spotřebičů, dále revizního technika
- plyn. Požadujeme potřebná opráv-
nění a praxi. plynar@nabor.info,
724 245 364
• UDĚLEJ SPRÁVNOU věc, daruj
krevní plazmu. Za Váš vynaložený
čas dostanete náhradu 400 Kč.
Najdete nás na Perlové 5; tel:
224 284 866, Caraplasma.cz
• Přijmeme brigádníky na balení
časopisů v Praze 9. Směny nepra-
videlné. Vhodné i pro ženy naMD či
studenty. Tel: 608850889, e-mail:
tana@pracovnici.eu

• Přijmeme pracovníka/ci na úklido-
vé práce v Praze za velmi výhodných
platových podmínek,možno i brigád-
ně. Info246002418,602585329
• Společnost z Prahy nabízí vol-
nou pozici strážného, čistý TR
podmínkou, nástup ihned, tel.:
602682182.
• Přijmeme pracovníky na propaga-
ci a sepisování registrací pro nově
otevřené zdrav. středisko, dobré in.
ohodnocení, 15-25.000 Kč/měs,
tel.: 775533301
• ŘidičMKD,diety40-50Eurodenně,
nový vozový park, min. praxe 1 rok.
Tel: 731 426 319, 732 116 245,
Tomáš Pressler, irma Quehenberger
Transport.

• Možnost ZAMĚSTNÁNÍ po ukon-
čení kurzu ÚČETNICTVÍ od 15.9. -
20-ti letá tradice. Tel.: 220921440
• Hledáme muže a ženy, kteří si
chtějí vydělávat. Osobní pohovor
nutný. Fix 10tis./měs + provizní
sys. Bližší info na: 733113748,
CV na: kariera@erk.cz
• Přijmeme ihned vrátné a strážné
pro Prahu, možno I SD, ID. Mzda
60-80 Kč/hod. Tel.: 224109445.
• SUPER BRIGÁDA. Do příjemné-
ho kolektivu přijmeme větší počet
brigádníků. Plat denně 1.200 Kč.
Osobní pohovor si domluvte na
tel.: 720693077, 10-17 hod.
• A.s. v Praze 9-Černý Most při-
jme do 4 různých pozic lidi na
stálý prac. úvazek. Plat dle zař.
20000/měs. nebo 1200/den,
tel.: 720693077 od 10-17 hod.
• McDonald’s Hostivař přijme
zaměstnance na HPP i na část.
úv. Plat: HPP 80Kč/hod., část. úv.
70Kč/hod. Kontakt: 606 615 430,
REST58@cz.mcd.com

• Spol. Agusta hledá OPERÁTORY
A KONTROLORY skladových systé-
mů.Nástup ihned.Prácevchlazeném
skladu Jažlovice. Nepřetržitý provoz,
doprava zajištěna. Požadavky: lexibi-
lita, základy PC, VZV výhodou, dobré
plat. podmínky, dobrý kolektiv, stabil-
nípráce.Další9-16h, t.774483361,
nabor@agusta.cz
• SOŠP PROFIT přijme učitele
ČJ-NJ (D) a M-ICT (ZPV) na plný úva-
zek. Kontakt: info@skola-proit.cz
• Práce na HPP v ostraze Praha.
Až 15 000Kč čistého, příspěvek na
ubytovnu, bonus zanástup2000Kč.
Nutné čistý TR. 800 111 112,
E-mail: nabor@m2c.eu
• SEPISOVÁNÍ ÚVĚRŮ/půjček. Hle-
dáme aktivní obchodníky přede-
vším pro Benešov, Prahu východ
i Mělník... Vysoké provize, práce na
ŽL. T: 777 484 027
• Výr. družstvo v Praze 7 přijme
švadlenu, zkrácený úvazek mož-
ný, vhodné pro invalidní důchod-
ce. Tel.: 602 363 783. Nástup
možný ihned.
• Přijmeme instalatéra, topená-
ře - svářeče na ŽL. Dlouhodobá
spolupráce možná. Práce v Praze.
Nástup ihned. Mzda 20-40000 Kč.
Tel.:736 489 228
• Nabízíme spolupráci řidičům TAXI
s VLASTNÍM vozem, žádné poplat-
ky, férové jednání, možnost vedlej-
šího příjmu až 40.000 Kč/měs.
t. 723424230
• ŘIDIČ VZV. Hledáme řidiče VZV
do skladu v Praze a okolí. Nabí-
zíme: 80-90 Kč/h netto, nástup
IHNED, ubytování. Požadujeme:
zkušenosti s VZV, spolehlivost,
zodpovědnost, ochotu pracovat
na směny. Kontakt: 720 993 357,
petra.tazlarova@wellpack.cz více
na www.wellpack.cz
• Svářeče CO 2 nebo el. oblou-
kem na svařování potrubí při-
jmeme na ŽL nebo HPP. Práce
v Praze. Nástup ihned. Odměna
20000-40000 Kč za měsíc. T:
736489228
• AUTOMECHANIK-PřijmemenaHPP
do servisu v Karlíně. Vyučení v oboru
nutné, praxe výhodou.Nástup ihned.
Životopis na: radek.pich@chara.cz,
t: 724225424
• BRIGÁDA - hledáme zájem-
ce o práci VE SKLADU 75 Kč/
hod. Nástup ihned, práce do
ledna 2015. Tel.: 778407879,
774798014, www.creditczech.cz
• Přijmeme pro ochranné prac.
místo větší počet nejlépe inval.
zaměstnanců. Úklidové práce na
pražském letišti Ruzyň 732133150
a další místa 734427280
• 4* hotel Pha1 přijme údržbáře/
elektrikáře. Krátký/dlouhý týden.
El. vyhláška 50 min. §6 podmín-
kou. L. Konečný, 602652833,
clarion.technik@cpihotels.cz
• KOMWAG a.s., P-2, Perucká 10
přijme METAŘE na HPP na venkov-
ní úklid. Fyz. zdatnost, čistý trest-
ní rejstřík a podmínkou zápočtový
list. Tel: 236040011
• BS přijme pracovníky na ostrahu
objektů v Praze. Tel.: 603 142 980
• Přijmeme na venkovní prodej
PRODAVAČE/KY, výplata denně
800 až 1200 Kč. Práce v Praze.
Volat Po - Pá, 8:00-17:00 hod. Tel.:
722 775 898
• Hledáme OZ na HPP, do mladé-
ho kolektivu, zkušenosti na obdob-
né pozici výhodou, ŘP sk. B pod-
mínkou. Stálý plat + provize. Tel:
736 222 224
• BS přijme pracovníky ostrahy
a psovody se sl. psy (i inv. důchod-
ce) pro práci v Praze a okolí. Tel.:
602 251 789, 241 412 808,
volat Po-Pá 8 - 16 hod.
• A.s. přijme administrativní pra-
covnici s praxí min. 5 let, výho-
dou znalost mzdového účetnictví
nebo personalistiky, pracoviště
P1, Václ. nám., vhodné pro SD
i ID, mzda 14 tis., životopis zašlete
na: bronislavap@probank.cz
• Přijmu ŠIKOVNÉHO ZÁMEČNÍKA
pro atypickou výrobu nerezových
rozvaděčů. Svařování metodou TIG
aMIG výhodou. Tel.: 602 686 912,
www.smidjesenice.cz
• Hledáme invalidy pro dlouhodo-
bou spolupráci s českými výrob-
ci na počítači. Tel. 608 160 082

• Brigády - Komunální úklid (zametá-
ní ulic, třídění odpadu) v Praze. Zálo-
ha300KčNÁSLEDUJÍCÍDEN,60Kč/
hod. Kontakt: Praha6, Vaníčkova ul.,
VŠ koleje Strahov, blok 11, vchod
zleva zvenku; tel. 233 358 418,
603 866 976 v Po+Čt+Pá 13– 16
hod, Út 8:30 – 10:30 hod, St 15 –
18 hod.
• Hledáme obchodní zástupce.
Požadujeme SŠ. Nabízíme paušál
+ provize, lex. prac. doba. CV na:
Iveta.Dzurikova@generali.cz, tel.:
603 812 759
• TELIA CALL = peníze na ruku!!!
Chcete si sami určovat pracovní
dobu? Chcete mít nadstandard-
ní příjem s možností ovlivnit jeho
výši? Odborné zaškolení komu-
nikačních i prodejních dovednos-
tí, zdarma! Hledáme studenty SŠ
i VŠ, aktivní důchodce, ženy na
mateřské i pracující. Nástupmožný
ihned. Volejte +420 777 770 306.
• DLOUHODOBÁ BRIGÁDA/bale-
ní zboží. Přijmeme pracovníky na
balení časopisů a letáků. Jedná
se o čistou práci. Platí i pro cizince
s platnými doklady. Pha 9 Horní
Počernice. Práce na úkol. Vhodné
pro rychlé a zručné. Vyplácená kaž-
dý týden. www.wellpack.cz bezpl.
linka 222703244 nebo kariera@
wellpack.cz
• Ambulantní rehabilitace v Praze
10přijme fyzioterapeuta/tku naplný
úvazek. E-mail: rhbp10@centrum.cz
• Poznejte rozmanitou práci u svě-
tového lídra v čistírenství. Čistírny
Bel&Blanc a 5aSec ročně obslou-
ží tisíce klientů. Poznej jak náš
odborně zaškolený personál svojí
každodenní prací buduje náš spo-
lečný úspěch a staň se jedním
z nás. Na tvůj životopis čekáme na:
jdvorak@beletblanc.cz
• Národní zemědělské muzeum
Praha, Kostelní 44, Praha 7 vyhla-
šuje výběrové řízení na pozici:
ASISTENT/KA provozně-ekonomic-
kého náměstka generálního ředi-
tele - PERSONALISTA/KA. Požado-
vané vzdělání: ÚSO, VŠ ekonom.
nebo právnického směru, znalost
personální problematiky příspěv-
kové org. výhodou. Nástup od 1.
září 2014 nebo po dohodě. Nabíd-
ky posílejte do 25. srpna 2014
na adresu organizace nebo na:
zdenek.vich@nzm.cz . Více infor-
mací na www.nzm.cz (volnámísta).
• Přijmeme pracovnice úklidu na
ranní a odpolední úklid, Praha 10,
Strašnice. Tel: 736 620 796.
• Přijmeme RECEPČNÍ/HO na HPP
pro hotel v Praze, AJ nutný, praxe
není podmínkou. Krátký-dlouhý
týden. Nástup ihned po zaškolení.
Email: alpin@alpin.cz.
• Zdarma ubytování v Praze nabí-
zíme dvojici event. jednotlivci za
výkon noční služby v 3* menším
hotelu. Průměrně 1 hod. práce
za noc, 15x měsíčně. Nabídky se
životopisem na alpin@alpin.cz, tel:
261213126.
• Úklidová irma přijme ženu na
odpolední úklid Po-Pá od 13-21
hod. Pracoviště v dosahu met-
ra Želivského. Tel. 721776558
v době 7-10 hod.
• Přivýdělek až 8.000,- měsíč-
ně. Také pro důchodkyně. Denně
5 hodin mluvení po telefonu. Vy
neprodáváte, pouze domlouváte
termíny pro naše nezávislé porad-
ce. Tel.: 251 680 103, nebo sms
se jménem na 702212046, my
Vám zavoláme.
• Fakultní jesenická škola - ZŠ,
MŠ, ZUŠ (MHD Praha) naléha-
vě hledá tvořivé, zodpovědné
a obětavé kolegy učitele pro 1. stu-
peň. Pracovní prostředí vstřícné.
Nástup ihned. Nabídky se struktu-
rovaným životopisem zasílejte na:
silova@jesenickaskola.cz, případ-
ně telefonujte: 725612610. www.
jesenickaskola.cz
• Do ostrahy prodejen přijmeme
detektivy/strážné. Práce na DPP,
příp. HPP. Požadujeme čistý trest.
rejstřík, dobrý zdrav. stav, spoleh-
livost a čas. lexibilitu. Místo výko-
nu práce: Praha, Praha východ
azápad.Kontakt: tel.:774676665,
www.rp-security.cz
• Práce u bezp. služby mzda až 18
tis./měs + odměny + náb. přísp.,
možnost i brigádně. Zajistíme zís-
kání certiikátu. Info: 246 002 418,
602 585 329

• Třídění tisku - brigáda,70Kč/hod.,
výplaty týdně. Tel.: 774 433 968
• Přijmeme skladníky/pickery -
Postřižín; sklad potravin; nutná
fyzická zdatnost a dobrý zrak; zajiš-
ťujeme ubytování; nástup ihned.
Tel. 721 723 422
• Levná soukromá ŠKOLKA MINI-
MÍŠA v Praze 1 přijímá za výhod-
ných podmínek děti k docházce.
Tel: 777601678, www.minimisa.cz
• Nástrojárna v Praze 9 přijme:
seřizovače vstřikolisů, nástrojaře,
konstruktéra, skladníka, montáž-
ní pracovnice. Tel: 736 121 905,
246 082 406
• Přijmeme IHNED ženy (pokojské)
na HPP na úklid VŠ kolejí v P-4.
Prac. doba 7 – 15,30 h. Plat 9 – 12
tis. Kč. Tel.: 603 429 248
• Nemocnicenáslednéa rehabilitač-
ní péče nabízí práci zdravotní sestře
či zdravotnickému asistentovi a pra-
covníkovi v přímé péči či sanitáři.
U zdravotních sester registrace výho-
dou. Nabízíme dobré platové pod-
mínky, 5 týdnů dovolené, vzdělá-
vání, závodní stravování, ubytovnu.
Nástup možný ihned nebo dle doho-
dy. Krátký životopis zašlete na info@
nemocnice-bubenec.cz, více informa-
cí na tel. +420 602 266 718.

Vzdělávání - Kurzy nabíd.
• MATURITA!!! Poslední volná mís-
ta v SOŠP PROFIT: tříleté dálkové
nástavbové studium, obor Podniká-
ní. Tel. 222516437,603824085,
www.skola-proit.cz
• Učitelka s 25-letou praxí ruského
jazyka v české škole nabízí výuku
ruského jazyka, nebo výuku české-
ho jazyka pro rusky mluvící studen-
ty. T: 721312620

Pronájmy - poptávka
• ZDARMA pronajmu Váš byt
zaměstnaným klientům, možnost
sjednání garance plateb. Volejte
denně 8-20 hod., tel. 777884183,
224109214.
• Pár bez zvířete hledá levný pro-
nájem do max. 12 tis. Vč. u dob-
ré MHD. Podmínkou dobrý stav,
nespěcháme, ale může být i ihned.
Děkujeme T: 777640390
• Mladý lékař nekuřák hledá proná-
jembytu v Praze. Tel.: 777749085
• Zajišťujeme RYCHLÉ PRONAJMU-
TÍ bytu - pokojů v Praze, evidujeme
prověřené solventní klienty. Tel.:
727 979 767
• Pro zaměstnance obchodních
irem hledáme pěkné byty k proná-
jmu po celé Praze. Garantujeme
pouze solidní nájemce. BEZ PRO-
VIZE! Nabídněte: 734 319 305
• Mladý zaměstnaný pár hledá
pronájem bytu v Praze. Děkuji za
nabídku. Tel:777955824
• Hledáme pronájem bytu kdekoli
v Praze a okolí max. do 15 tis. vč.
poplatků. Pište nebo volejte, pro-
sím na tel. 603257202

Byty - poptávka
• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
byt na investici - okamžitá záloha
300.000,-Kč. Tel: 777 21 21 34
• Specialista na PRODEJ/VÝMĚ-
NY bytů, exekuce, zástavy, privati-
zace, výkup bytů. RK JUDr. Vosyka,
www.vosyka.cz, tel.: 257 324 295,
608 889 512
• Hledám OBECNÍ BYT v Praze,
zaplatím dluhy na nájmu, exeku-
cí, i s výpovědí, před privatizací,
zajistím náhradní byt, záloha. Tel.:
608 889 512
•Mladý pár hledá pronájem bytu
v Praze, zařízený i nezařízený s dob-
rou dostupností MHD. Za nabídky
předem děkujeme. Volejte nebo
SMS na tel.: 773127760
• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyřídím.
Stav nerozhoduje. RK nevolat. tel.
234095720, 720539665
• OKAMŽITÁ ZÁLOHA! Koupím byt
v Praze v jakémkoliv stavu osobní
nebo družstevní. Platba v hotovos-
ti. Exekuce a dluhy zaplatím. Volej-
te/sms: 775432964.

řidič

Jsme renomovanou firmou v oblasti transportbetonu
s několika betonárnami v západních, jižních Čechách
a v Chýni u Prahy.
Hledáme spolupracovníky na pozice:

Požadujeme:
- profesní průkaz
- ŘP sk. C
- zdravotní způsobilost
- praxi v oboru
- zodpovědnost, spolehlivost

Místo výkonu práce: betonárna Chýně u Prahy

V případě zájmu volejte na tel.: 731 550 572
e-mail: marek.lanzendorf@bergerbeton.cz
www.bergerbeton.cz

Nabízíme:
- práci u prosperující firmy
se zahr. účastí
- nástupní plat dohodou

Cestování - nabídka

Bezpečnostní agentura přijme

Invalidní důchodce
na pozici

strážný
pro administrativní

budovy v Praze

Nabízíme:
• příjemné pracovní prostředí
• zaškolení
• profesionální oblek
• bonusy za bezchybnou
službu

Požadujeme:
• slušné jednání a vystupování
• certifikát dílčí kvalifikace
68-008-E

• dobrý zdravotní stav
(pochůzková činnost)

• čistý trestní rejstřík
Kontakt:

tel.: 284 683 801
personalni@topsecurity.cz

Bezpečnostní agentura přijme

osoby na pozici

strážný
pro administrativní
budovy v Praze

Nabízíme:
• příjemné pracovní prostředí
• zaškolení
• profesionální oblek

Požadujeme:
• slušné jednání a vystupování
• certifikát dílčí kvalifikace
68-008-E

• dobrý zdravotní stav
(pochůzková činnost)

• čistý trestní rejstřík

Kontakt:
tel.: 284 683 801

personalni@topsecurity.cz

Společnost Czech facility a.s.
přijme pracovníky na pozici

Provozní technik
Náplň práce:
• zajištění technického provozu objektů
a technologií

• elektrikářské práce, údržba a opravy
• havarijní pohotovost

Požadujeme:
• elektrotechnické vzdělání – vyhláška 50 § 6
• odborná znalost technologického zařízení
budov

• zkušenosti s údržbou objektů

Nabízíme:
• mzdu 115 - 165 Kč/hod.
• práci v lokalitách Děčín, Mladá Boleslav,
Most, Písek, Plzeň a Praha

Kontakt: personalni@cfcz.cz

security, spol. s r. o.
Přijmeme reprezentativní
a komunikativní pracovníky

na pozici:

Greeter Guard
Požadujeme:
• reprezentativní vystupování,

komunikativnost, spolehlivost,
zodpovědnost, samostatnost

• čistý trestní rejstřík

Nabízíme:
• mzda 100,- Kč/h
• stravenky
• příspěvek na ubytování
• odměny za záchyty

V případě zájmu volejte
na tel.: 774 718 588, 257 311 447

nebo pište na: personalni@adestra.cz

Special Service International, s.r.o.
přijme

PRACOVNÍKY
PRO ZAJIŠTĚNÍ OSTRAHY
nákupních center v Praze

Tel.:
e-mail: podobny@ssi.cz

800 100 187

Požadujeme čistý trestní
rejstřík a dobrý fyzický stav.

Jedná se o pochůzkovou činnost.
Mzdové ohodnocení

70-78,- Kč/hod.
Nástupmožný ihned
nebo dle dohody

smanažerem objektu.

Do pětihvězdičkového hotelu
v centru Prahy

přijmeme větší počet
pracovníků
na pozici

Číšník/Servírka
Nabízíme:

80Kč/hod.
PERSONÁLNÍ CENTRUM SSI

NaPříkopě 31,
Pasáž Broadway

Praha 1
Pondělí - Pátek

8:00-11:00 a 13:00-15:00
Tel: 800 100 187

Hledáme

STRÁŽNÉ
pro práci v obchodních

centrech v Praze.
Mzda od 14.000,- Kč

(odměny, příplatky za záchyty atd.)
Proškolení a zaučení

Nástupmožný ihned.
Kontakt:

Samcor s.r.o.,
tel.: +420 731 636838
(volejte: po-pá 13-14 hod.)

800 600 333
www.adamsecurity.cz

PřijmemeMUŽEaŽENYnapozice–
STRÁŽNÝ–PrahaastředníČechy
NÁSTUPMOŽNÝ IHNED!
Fyzickynáročné–nevhodnéprodůchodce

ADAM
SECURITY

Přijmeme
strážné!

BONUS 6.000 Kč a více!
přijmeme:

SPECIALISTY CALL CENTRA
nástup do 27. 8

• neomezené výdělky • pevný ix

724 567 196
www.formicagroup.cz

НОВЫЙ НАБОР
СТУДЕНТОВ

www.gymnazium.com

Pokračování na straně 19

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8-12.30, 13.30-17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653 18
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Hokejový světový
šampionát v Praze
a Ostravě Češi
zahájí utkáním
se Švédskem
1. května.

Po jedenácti letech se do Čes-
ka vrací mistrovství světa
v ledním hokeji. I tentokrát
ho budou hostit pražská O2

arena a ostravská ČEZ Aréna.
„Přípravy běží podle plánu
a předpisůmezinárodní hoke-
jové federace,“ řekla včera ge-
nerální sekretářka organizač-
ního výboru Markéta Štěrbo-
vá. Organizátoři už tak mají
hotový například i herní pro-
gram šampionátu, včera zve-
řejnili také ceny vstupenek.
Stejně jako na minulých

šampionátech budou dvě zá-
kladní skupiny po osmi muž-
stvech. Český tým bude hrát
v Praze, slovenský v Ostravě.
Aby se Češi a Slováci nepotka-
li v jedné skupině, museli or-
ganizátoři provést výměnu.
„Místo Slováků budou hrát
v Praze Švýcaři. Naštěstí nám

vyšli vstříc,“ doplnil generál-
ní sekretář Českého svazu
ledního hokeje Martin Ur-
ban.
Organizátoři zveřejnili

také ceny vstupenek. „Poučili
jsme se hlavně ze skandináv-
ských šampionátů a jejich
problémů. Nemůžeme dávat
vstupenky za hubičku, proto-
že příjmy ze vstupného tvoří
téměř dvě třetiny všech pří-
jmů šampionátu,“ vysvětlil
předseda svazu Tomáš
Král. ROMANA BARBOŘÍKOVÁ

Kdy a za kolik jít na hokej v Praze a Ostravě

Mistrovství světa v ledním
hokeji proběhne v Česku
od 1. do 17. května 2015.

● Budou dvě základní skupiny.
Skupina A:
Švédsko, Kanada, Česko,
Švýcarsko, Lotyšsko, Francie,
Německo, Rakousko
Skupina B:
Finsko, Rusko, USA,
Slovensko, Norsko, Bělorusko,
Slovinsko, Dánsko

● Češi hrají první utkání
1. května se Švédskem od
20.15 hodin. Den nato je čeká
Lotyšsko, 4. května pak Kana-
da, 7. května Francie, o den
později Rakousko, 10. května
hrají s Německem a základní
skupinu zakončí 12. května
zápasem proti Švýcarsku.

● Play-off startuje 14. května
a opět se hraje v Praze
a Ostravě. Semifinále a finále
se už odehraje v Praze.

● Ceny vstupenek se pohybují
od 190 do 1690 korun za jed-
notlivé zápasy v základní
skupině. Za finále zaplatíte

7190 a 8990 korun (podle
kategorie, v pražské O2 areně
jsou dvě).

● Utkání Čechů (základní skupi-
na) budou za 1290 a 1690 Kč.

● Nejprve se budou od listopa-
du prodávat denní balíčky.
Jejich ceny budou od 1180 do
3470 korun v základních
skupinách. Finálový vyjde až
na 14 380 korun.

● Od února příštího roku pak
seženete vstupenky na jednot-
livá utkání.

Letní závod
Všichni čeští biatlonoví
medailisté z olympij-
ských her v Soči se před-
staví na letním mistrov-
ství světa. Na Sibiř do Ťu-
meně odletěli Ondřej Mo-
ravec, Gabriela Soukalo-
vá, Veronika Vítková i Ja-
roslav Soukup, které do-
plňují Jitka Landová a Mi-
chal Šlesingr. Šampionát
na kolečkových lyžích za-
čne zítra. MAFRA

Citát

Praha a Ostrava jsou
pro lidi ze zahraničí
atraktivní, chystá se
jich sem hodně.
TOMÁŠ KRÁL, PŘEDSEDA ČSLH

Nemovitosti - nabídka

Nemovitosti - poptávka
• Právní zástupce zaměstnanců
FIOBANK, O2, PPF, poptává nemovi-
tosti ke koupi a k pronájmu v Praze.
Platby do48hodin, děkujeme,nabíd-
něte. T: 602219621
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, pozemek.
Hotovost do 3 dnů. Vyřešíme coko-
li – privatizaci, právní vadu, dluhy,
exekuce. T: 800662222
• VOLEJTE ZDARMA, soukromá
osoba koupí nemovitost v Praze
(dluhy - exekuce) uhradím. Platba
rychle. Možnost doživotního užívá-
ní. Tel.: 800 204 000
• RD v Praze nebo Pha - východ do
7 mil. i před rekonstrukcí. Solidní
jednání. Tel.: 775 363 454

Finance - nabídka
• Potřebujete peníze? Půjčíme
zaměstnancům, důchodcům a pod-
nikatelům. Volejte 776 274 184
• Chybí Vám peníze? PŮJČÍME
Vám až 166 000 Kč na cokoliv!
Volejte ZDARMA 800 701 000.
Váš PROFI CREDIT.

• Potřebujete peníze před výplatou?
Vyplácíme hotově již od 2.000 Kč,
stačí doložit OP a mobil. Nalezne-
te nás: Tatarkova 6, hned u metra
Háje. 777367244
• Chybí Vám peníze do výplaty?
SIM PŮJČKA Vám pomůže. Vyříze-
ní do 10 minut. Žádost naleznete
na: www.simpujcka.cz nebo nám
zavolejte 226256010
• Rychlá půjčka bez poplatků!
Pro zaměstnance, důchodce, ŽL.
10-150.000 Kč, 20.000 Kč na OP
a výpl. pásku. 30.000 Kč na OP
a ŽL. Tel.: 774 699 161
• Nebankovní společnost nabí-
zí rychlou půjčku bez poplatku od
5.000 do 300.000. Solus a regis-
try nevadí. Výsledek do 5 minut.
Tel.: 776 700 606
• Půjčka 500-5000 bez registru na
OP a tel. do 10 min hotově. Met-
ro Hradčanská, Čs. Armády 11,
P6, budova ve dvoře. Po-Pá 9:30-
17:00. T. 603933137
• 500-10000 v hotovosti do 5ti
minut pro úplně každého. Potřebu-
jete OP a tel. Metro C Nádraží Hole-
šovice, Za Papírnou 5, P7, Po-Pá
9-19, tel.: 608027698
• Topíte se v dluzích? Hrozí Vám
exekuce? Máte hodně věřitelů
a nejste schopni splácet? Oddlu-
žíme Vás. Volejte bezplatnou linku
800 321 140

Hobby - poptávka
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný náby-
tek. Tel.: 602 218 721

Služby - nabídka
• LEGALIZACE STAVEB - zajis-
tím územní rozhodnutí, stavební
povolení, kolaudační souhlas, pro-
jekce staveb a jiné doklady. Tel.:
731 124 671 a 606 651 018
• UbytovnaUSvobodárny1110/12,
P-9, tel. 284812601. Non-Stop.
Ceny od 250 Kč, irmy 150 Kč/
osoba/noc. Info www.bytostav.eu
u metra B Českomoravská.

Nevyholené! Láká Tě to! Tak•
volej 844 844 084, 5Kč/min!
ZNUDĚNÉ PANIČKY! Hledají•

tvou sexuální podporu! Celá
ČR! Piš SMS ve tvaru 35XNS
a text na 909 15 40
Subina Pavlína 40. K mým ži-•

votním radostem patří ponižo-
vání! Pane, zavolej mi, prosím
909 801 801 nebo pošli SMS
na 909 15 45 s kódem 67FHE
a tvůj text!
Krom šikovných ručičekmám•

taky šikovnou pusinku :-). Ráda
si hraju a dopřeju ti vše, co
domá nemáš. Lucinka 24. Ozvi
se mi 909 80 50 40 kód HCT34

Opuštěná Míla 30.• Mám
spoustu času na nekalé hrátky
a chlípné řečičky všeho druhu.
Sedím tu tak sama, co kdy-
bys mi zavolal? Můj kontakt:
909 90 99 25 nebo napiš SMS
na 909 15 50 s kódem 13AJX
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní - nabídkaDokončení ze strany 18

www.pujcky777.cz
půjčky pro:
• zaměstnance
• podnikatele
• důchodce  604 933 113

od 9,9%
nová společnost

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

OUTLET
VÝPRODEJ NÁBYTKU
SLEVY AŽ 70%

adresa:
Koněvova 134, P-3,

tel. 222590095
tel. 608979513

náměstí Bří Jandusů 23,
Uhříněves,

tel. 608 368 120
nová prodejna:

ČAKOVICE – u Globusu
tel.608 000 643

www.euronabytek.cz

Byty či domy za reálnou cenu.
Neplaťte víc než musíte.

Tel.: 731 122 508
www.home-experts.cz

Naši milí
čtenáři,
prosíme,
do koše

nepatříme!

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8-12.30, 13.30-17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653i n z e r c e

Na Čechy si nachystejte
minimálně 1300korun

Zprávy krátce

Pro Vrbu je Čech
jedničkou
Podle trenéra fotbalové
reprezentace Pavla Vrby
zůstává brankář Petr
Čech jedničkou národní-
ho týmu bez ohledu na
svou pozici v Chelsea.
Dvaatřicetiletý gólman
v pondělí zahájil novou
sezonu jako náhradník
o deset let mladšího Bel-
gičana Thibauta Courtoi-
se.

Chocová
překonala český
rekord
Petra Chocová překona-
la v rozplavbách na mis-
trovství Evropy v Berlíně
český rekord na 100 met-
rů prsa. Časem 1:07,66
vylepšila svůj loňský vý-
kon z Bratislavy o 42 se-
tin sekundy a do semifi-
nále postoupila z třetího
místa. V Berlíně obhaju-
je osmadvacetiletá plav-
kyně titul na neolympij-
ské padesátce. Na stovce
skončila předloni
v Debrecínu devátá. ČTK




